

Información en miles

| | (miles de pesos) | | (miles de dólares) | |
|---|--------------------|--------------------|------------------------|------------------------|
| | Jun '25 | Jun '24 | Jun '25 ⁽¹⁾ | Jun '24 ⁽²⁾ |
| ACTIVO | | | | |
| ACTIVO CIRCULANTE: | | | | |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 8,985,055 | 13,244,410 | 475,581 | 720,694 |
| Efectivo restringido | 17,004 | 23,040 | 900 | 1,254 |
| Clientes y otras cuentas por cobrar, neto | 12,840,850 | 10,730,436 | 679,669 | 583,896 |
| Impuestos sobre la renta por recuperar | 1,553,767 | 1,021,156 | 82,241 | 55,566 |
| Inventarios | 21,110,931 | 18,129,302 | 1,117,406 | 986,505 |
| Otros activos circulantes | 520,388 | 343,411 | 27,544 | 18,687 |
| Instrumentos financieros derivados | 44,736 | 157,445 | 2,368 | 8,567 |
| Total activo circulante | 45,072,731 | 43,649,200 | 2,385,709 | 2,375,169 |
| ACTIVO NO CIRCULANTE: | | | | |
| Propiedad, planta y equipo, neto | 33,728,971 | 31,046,413 | 1,785,282 | 1,689,389 |
| Activos intangibles, neto | 13,748,211 | 12,433,887 | 727,696 | 676,590 |
| Derecho de uso por arrendamiento, neto | 3,476,460 | 3,208,056 | 184,010 | 174,566 |
| Crédito mercantil | 13,635,856 | 12,350,287 | 721,749 | 672,040 |
| Impuestos diferidos a la utilidad | 2,977,881 | 2,612,977 | 157,620 | 142,185 |
| Inversiones en asociadas y negocios conjuntos | 76,223 | 64,202 | 4,035 | 3,494 |
| Otros activos no circulantes | 275,832 | 259,967 | 14,600 | 14,145 |
| Efectivo restringido | 47,404 | 46,110 | 2,509 | 2,509 |
| Total activo no circulante | 67,966,838 | 62,021,899 | 3,597,501 | 3,374,918 |
| Total activo | 113,039,569 | 105,671,099 | 5,983,210 | 5,750,087 |
| PASIVO Y CAPITAL CONTABLE | | | | |
| PASIVO CIRCULANTE: | | | | |
| Deuda circulante | 50,289 | 31,712 | 2,662 | 1,726 |
| Intereses devengados por pagar | 581,744 | 637,662 | 30,792 | 34,698 |
| Pasivo por arrendamientos | 642,808 | 540,743 | 34,024 | 29,425 |
| Proveedores y Otras cuentas por pagar | 32,543,210 | 28,634,094 | 1,722,519 | 1,558,123 |
| Impuesto a la utilidad por pagar | 1,398,045 | 703,975 | 73,999 | 38,307 |
| Provisiones | 87,757 | 150,567 | 4,645 | 8,193 |
| Instrumentos financieros derivados | 222,048 | 0 | 11,753 | 0 |
| Otros pasivos circulantes | 686,678 | 126,877 | 36,347 | 6,902 |
| Total pasivo circulante | 36,212,579 | 30,825,630 | 1,916,741 | 1,677,374 |
| PASIVO NO CIRCULANTE: | | | | |
| Deuda a largo plazo | 42,681,559 | 46,003,133 | 2,259,144 | 2,503,259 |
| Documentos por pagar | 96,991 | 104,437 | 5,134 | 5,683 |
| Pasivo por arrendamientos | 3,113,772 | 2,883,544 | 164,813 | 156,908 |
| Impuestos diferidos a la utilidad | 3,510,029 | 3,410,813 | 185,787 | 185,599 |
| Beneficios a empleados | 2,621,756 | 1,894,180 | 138,770 | 103,072 |
| Provisiones largo plazo | 82,017 | 8,349 | 4,341 | 454 |
| Instrumentos financieros derivados | 582,413 | 282,705 | 30,827 | 15,383 |
| Otros pasivos no circulantes | 68,036 | 54,647 | 3,601 | 2,974 |
| Total pasivo no circulante | 52,756,573 | 54,641,808 | 2,792,417 | 2,973,332 |
| Total pasivo | 88,969,152 | 85,467,438 | 4,709,158 | 4,650,706 |
| CAPITAL CONTABLE: | | | | |
| Total capital contable de la participación controladora: | 23,995,238 | 20,129,656 | 1,270,073 | 1,095,354 |
| Total capital contable de la participación no controladora: | 75,179 | 74,005 | 3,979 | 4,027 |
| Total capital contable | 24,070,417 | 20,203,661 | 1,274,052 | 1,099,381 |
| Total pasivo y capital contable | 113,039,569 | 105,671,099 | 5,983,210 | 5,750,087 |

(1) Convertido a dólares para conveniencia del lector, usando el tipo de cambio de 18.8928 publicado por el Banco de México para pago de obligaciones denominadas en dólares para el 30 de junio de 2025

(2) Convertido a dólares para conveniencia del lector, usando el tipo de cambio de 18.3773 publicado por el Banco de México para pago de obligaciones denominadas en dólares para el 30 de junio de 2024
Confidential Information

Sigma Alimentos, S.A. de C.V. y Subsidiarias
ESTADO DE RESULTADOS



| Información en miles | (miles de pesos) | | (miles de dólares) | |
|--|-------------------|-------------------|--------------------|----------------|
| | II Trim 25 | II Trim 24 | II Trim 25 | II Trim 24 |
| Ventas netas | 44,347,716 | 38,615,414 | 2,269,606 | 2,245,714 |
| Costo de ventas | (31,284,609) | (26,002,471) | (1,601,137) | (1,511,891) |
| Utilidad bruta | 13,063,107 | 12,612,943 | 668,469 | 733,823 |
| Gastos de venta | (7,446,182) | (6,924,392) | (381,180) | (402,706) |
| Gastos de administración | (2,239,225) | (2,029,486) | (114,545) | (117,905) |
| Otros ingresos (gastos), neto | 1,357,527 | 75,436 | 70,542 | 4,292 |
| Utilidad de operación | 4,735,227 | 3,734,501 | 243,286 | 217,504 |
| Ingresos financieros | 75,404 | 222,480 | 3,854 | 12,933 |
| Gastos financieros | (1,134,738) | (1,170,616) | (58,089) | (67,789) |
| Ganancia (pérdida) cambiaria, neta | 469,470 | (448,274) | 23,912 | (25,548) |
| Participación en utilidad (pérdida) de asociadas | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Utilidad antes de impuestos | 4,145,363 | 2,338,091 | 212,963 | 137,100 |
| Provisión para impuestos a la utilidad | (1,656,948) | (120,220) | (84,824) | (7,913) |
| Utilidad neta consolidada | 2,488,415 | 2,217,871 | 128,139 | 129,187 |
| Utilidad (perdida) atribuible a: | | | | |
| Participación de la controladora | 2,482,194 | 2,211,594 | 127,820 | 128,815 |
| Participación no controladora | 6,221 | 6,277 | 319 | 372 |

Convertido a dólares para conveniencia del lector, usando el tipo de cambio promedio publicado por el Banco de México para pago de obligaciones denominadas en dólares para cada mes comprendido en el trimestre.

Sigma Alimentos, S.A. de C.V. y Subsidiarias



ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Información en miles

| | (miles de pesos) | | (miles de dólares) | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| | II Trim 25 | II Trim 24 | II Trim 25 | II Trim 24 |
| FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | | | | |
| Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad | 4,145,363 | 2,338,091 | 212,963 | 137,100 |
| Depreciación y amortización | 1,156,285 | 1,018,238 | 59,187 | 59,154 |
| Deterioro de Activos fijos e intangibles | 175,884 | 31,863 | 9,175 | 1,849 |
| Costos relacionados con prima de antigüedad y plan de pensiones | 203,960 | 197,752 | 10,438 | 11,496 |
| Utilidad en venta de propiedad, planta y equipo | (31,737) | (7,708) | (1,650) | (449) |
| Costo financiero, neto | 986,117 | 848,824 | 50,515 | 49,193 |
| Fluctuación cambiaria, neta | (469,470) | 448,274 | (23,912) | 25,548 |
| (Aumento) disminución en clientes y otras cuentas por cobrar | (361,290) | 643,270 | (13,355) | 28,352 |
| (Aumento) disminución en inventarios | (1,452,989) | (861,303) | (74,442) | (50,877) |
| Aumento (disminución) en proveedores y otras cuentas por pagar | 733,033 | (195,764) | 49,580 | (25,603) |
| Impuestos a la utilidad pagados | (834,093) | (2,105,183) | (42,938) | (123,627) |
| Otros gastos operativos | (13,398) | (14,336) | (705) | (799) |
| Flujos netos de efectivo de actividades de operación | 4,237,665 | 2,342,018 | 234,856 | 111,337 |
| FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | | | | |
| Venta y Adquisiciones de negocios neto del efectivo adquirido | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Intereses cobrados | 42,607 | 191,554 | 2,177 | 11,125 |
| Flujo en adquisición de activos intangibles | (130,839) | (15,584) | (6,707) | (904) |
| Adquisiciones de propiedad, planta y equipo | (1,076,478) | (731,042) | (55,165) | (42,551) |
| Flujo por ventas de propiedad, planta y equipo | 31,737 | 7,708 | 1,650 | 449 |
| Efectivo restringido y otros activos | (17,541) | 15,820 | (920) | 875 |
| Flujos netos de efectivo de actividades de inversión | (1,150,514) | (531,544) | (58,965) | (31,006) |
| FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | | | | |
| Entrada por préstamos y deuda | 3,349,930 | 11,746,100 | 166,788 | 684,299 |
| Pago de deuda y préstamos bancarios | (3,190,293) | (18,377,422) | (167,291) | (1,060,639) |
| Arrendamientos Financieros | (272,570) | (215,336) | (13,911) | (12,512) |
| Instrumentos financieros derivados | 9,437 | (584,845) | 470 | (34,392) |
| Intereses Pagados | (735,563) | (867,779) | (37,760) | (51,080) |
| Dividendos pagados | (2,040,030) | 0 | (101,503) | 0 |
| Otros movimientos de capital | (7,787) | 0 | (400) | 0 |
| Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento | (2,886,876) | (8,299,282) | (153,607) | (474,324) |
| Aumento neto en efectivo y equivalentes de efectivo | 200,275 | (6,488,808) | 22,284 | (393,993) |
| Fluctuación cambiaria del efectivo y equivalentes de efectivo | 536,170 | 825,495 | 47,326 | (19,005) |
| Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del periodo | 8,248,610 | 18,907,723 | 405,971 | 1,133,692 |
| Efectivo y equivalentes de efectivo del periodo | 8,985,055 | 13,244,410 | 475,581 | 720,694 |

Convertido a dólares para conveniencia del lector, usando el tipo de cambio promedio publicado por el Banco de México para pago de obligaciones denominadas en dólares para cada mes comprendido en el trimestre.